Госуларственное бюджетное учреждение социального обслуживания
" Александровский комплексный центр соци€}JIьного обслуж ивания

населения"

ПРОТОКОЛ NЬ 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

ГБУСО <<Александровский КЦСОН>

23.0\.202З года

Председатель:
Секретарь:

Присутствовали:

Приглашенные :

з аведуюtцие структурными
подразделениями

с. Александровское

о.Н. Босова
О.А. Куприянова

Е.А. Ачкасова
Е.С. Кученко
Т.А. Шевлякова
Н.Д. Якименко

CTopoxteнKo Н.Н.
Счастная И.М.
Выборная Г.Н.
Фисунова Е.Н.
Березкина И.Н.
Жукова Е.П
Логунова A.IvI.
Стрельчук Н.Ю.
Грицай Е.А.

ПОВЕСТКА ДНlI

1. Об основных направлениях работы и перспективах р€lзвития учрежде-
ния на 2023 год. (докладчик - директор Босова О.Н.).
2. Рассмотрение вопросов плана мероприятий по предупреждению и про-
тиводеЙствию коррупции ГБУСО <<Александровский КЦСОН>> на 2023 годl
плана работы комиссии по предупреждению и противодеЙствию коррупции
ГБУСО <<Александровский КЦСОН>> на 202З годэ (докладчик - заместитель
директора учреждения Ачкасова Е.А.).

По первомч вопросч слчtашlu:
Босову О.Н. директора ГБУСО <<Александровский КЦСОН).

Подвела итоги работы учреждени я за 2022 год, рассказала об основньtх
направлениях деятельности учреждения в рамках реализации Федерального
закона Nр442-ФЗ от 28.12.2013 года кОб основах соци€lJIьного обслуживания
граждан в РоссиЙскоЙ Федерации), о финансовом состоянии учреждения, его
кадровом обеспечении, укреплении материttльно-техническоЙ базы, улучше-
нии системы контроля качества соци€uIьных услуг, внедрении новых форм ра-
боты.

Подробно остановилась на задачах, которые учреждение ставит перед
собой в 2023 году,

-выполнение Плана мероприятиiт ((дорожная картa>) по р€tзвитию в Став-
ропольском крае стационарозамещающих технологий социаJIьного обслужи-
вания граждан, в том числе страдающих rrсихическими расстройствами, на
20|9-2024 годы;

-выполнение плана мероприятий по ре€l"пизации регион€tJIьного проекта
<<Старшее поколение), национ€tпьного проекта <<rЩемография>) от 14 декабр,
20L8 года;

-р е ализ ация краевой программы <<Укр епление матери €}JIьно-техниче ской
б азы учр еждений соци€tпьного о б слryж иванчIя нас еле ния Ставр опольского кр ая
и обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, прожи-
вающих на территории Ставропольского края , в 2020 году); - проведение кур-
сов компьютерной грамотности в рамках реализации краевой социальной про-
|раммы;

-внедрение в практику современных форr работы с населением по ока-
занию соци€IJIьных услуг с учетом индивидуальной оценки потребностей;

-проведение анаJIиза качества и доступности предоставления социыIь_
ных услуг населению через обязательную оценку качества гIри подаче доку-
ментов при обращении за услугой и после lrолучения услуги в Учреждении;

-выполнение плановых мероприятий, предусматривающих повышение
профессион€}JIизма и компетентности специалистов Учреждения посредством
обучения на курсах повышения квалификации, переттодготовки, организаци-
онно-методических объединениях, семинарах и т.д.;

-укрепление матери€lJIьно-технической базы Учреждения за счет рацио-
н€шьного использов ания бюджетных средств, расширения социыIьного парт-
нерства с частными лицами и организациями всех форм собственности, про-
ведения благотворительных марафонов, предпринимательской деятельности.

-обеспечение комплексной безопасности и доступности Учреждения для
р€вличных категорий получателей соци€}JIьных услуг;

-расширение информационных ресурсов, содержащих информацию о
деятельности Учреждения и обеспечения доступа к ним получателей социаль-
ных услуг.

Решuлu: Информацию принять к сведению. Продолжить систематическую,
планомерную работу по профилактике коррупции в учреждении. (Решение
принrIто единогласно).

По вmоп , " воп^псч слчшtаJlli
Ачкасову Е.А., заместителя директора ГБУСО <<Александровский КЦСОН).

Ознакомила присутствующих с пунктами плана мероприятий учреждения
по предупреждению и противодействию коррупщии и плана работы комиссии
по предупреждению и противодействию коррупщии на 2023 год.

Выступила: Босова О.Н., директор ГБУСО кАлександровский КЩСОН),
которая обозначила, что необходимо ежекварт€tпьно проводить работу с

коллективом по rrрофилактике и противодействию коррупционных правона-

рушений с целью их недопущения работниками учреждениr[.

Решшlu:
Принять утвержденный план мероприятийпо предупреждению и проти-

водействию коррупции учреждения на 2023 год и план работы комиссии по
предупреждению и противодействию коррупции на 202З год к исполнению
без изменений и дополнений. (Решение принято единогласно).

Ф"r//

ф

Председатель

Секретарь

о.Н. Босова

О.А. Куприянова